~C~
111
	 ~Juta - S(P

-

MOCAO DE CONGRATULACOES

Câmara Municipal de Ibitinga

111 11 1111 III 111 11 110 III
Protocolo Geral n° 2312/2019

Data: 27/05/2019 Hora io: 16:28
Legislativo - MOC 334/2019

ASSUNTO: Moção de Congratulações ao MÉDICO CARDIOLOGISTA DOUTOR
JOSÉ LUCIANO MANZONI, pelo grande Profissional na área de Cardiologia em
Ibitinga.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Doutor José Luciano Manzoni.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada
na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao
Médico Cardiologista DOUTOR JOSÉ LUCIANO MANZONI, pela sua importante
atuação como médico na cidade de Ibitinga.

O Doutor José Luciano é um cardiologista renomado, muito reconhecido pelos seus
indispensáveis e necessários cuidados com a saúde do nosso coração, visto que as doenças
coronárias que nos acometem são muitas, independente de nossa idade, tipo de vida, atletas
ou sedentários.

Um cardiologista atencioso, grande profissional da especialidade médica que se
ocupa do diagnóstico e do tratamento de doenças e disfunções relacionadas com o
sistema cardiovascular, sempre atento e preocupado com seus pacientes, procura não somente
prestar atendimento alusivo à sua área médica, mas também, atender as pessoas transmitindo
sentimento e amor àqueles que lhe procuram para resolver seus problemas de saúde e também
da alma, pois, quando estamos preocupados e entristecidos por problemas de saúde seja nosso
ou de algum familiar, também precisamos de conforto e acalento da alma, coisa que o Doutor
Luciano Manzoni transmite não só nos gestos, mas também em seu olhar carinhoso.

Ante o exposto, é com enorme prazer que apresento esta Moção de Congratulações
ao Médico Cardiologista Doutor José Luciano Manzoni, 	 elência profissional em sua
área médica, bem como pelo grande Ser Humano qu 	 ara com todos os seus
pacientes.

Sala de Sessões "

Pres' te da Câ unicipal da 	cia Turística de

Avenida Dr. Victor Maida nQ 	entro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1